[A]

CONTINGIT ET MALIS VENATIO

1402

Δέδοται καὶ καχοῖσιν ἄγρα, id est *Contigit et ignauis e venatu praeda*, vbi quid feliciter obtigit immerenti quodque fortunae magis quam illius industriae sit acceptum ferendum. Allegoria sumpta a venatu, in quo vel praecipue dominatur fortuna, virtus minimum adfert momenti. [C] At eruditio nemini contingit, ni labore parta. Regnum obuenerit dormientibus, opes affluunt cessantibus nonnunquam, honores accidunt etiam fugitantibus. Caeterum, quae vere bona sunt, nostra industria parentur oportet. [F] Suspicio inde natum, quod olim mos fuerit, quod venatu captum esset, omnibus impartiri, etiam immerentibus. Ita Theocritus in Piscatoribus:

Ὡς καὶ τὴν ἄγραν τῶν εἰράτα πάντα μερίζειν, id est
Sic vti venatum partiri insomnia cuncta.

220 [G] Quemadmodum arcana non committimus nisi selectis amicis, ita somnia narramus quibuslibet. [F] Prouerbum refertur a Suida [G] e Zenodoto. Si pro δέδοται legas δίδοτο siue δέδοτο, erit initium carminis trochaici, nam probabile est e poeta quopiam decerptum.

[A]

IRE PER EXTENTVM

1403

225 Prouerbiali figura dixit Horatius: *ire per extentum funem*, pro eo, quod est ‘rem factu perquam difficilem praestare neque vel tantillum aberrare’. Sumptum a funambulibus, vt Acroni placet, qui non sine summa arte summoque vsu per funem protensum ingrediuntur. Quae res, sicuti conicere licet, priscis ingenti miraculo fuit; hodie nihil vulgatius. Horatii carmen hoc est: |

LB 556 *Ille per extentum funem mihi posse videtur*
231 *Ire poeta, meum qui pectus inaniter angit.*

[A]

ANNVS EST

1404

Arbitror nemini dubium fore, quin illa quoque inter prouerbiales hyperbolas referri debeant: *Annus est, Seculum est*, atque id genus alia. Terentius in Seipsum excruciante: *Et nosti mores mulierum: I dum comuntur, dum moliantur, annus est.* Idem alibi: *iamdudum aetatem*, pro 'admodum dudum'. [B] Plautus in *Asinaria*:

Aetatem velim seruire, Libanum qui conueniam modo.

[A] Et 'Seculum est, quod nihil abs te redditur literarum'. Proinde tempus praelongum huiusmodi figuris significabimus.

196 ne C-I: non B.

204 magnam B C E-I: magnum D.

209 κακοῖσιν F-I: κακοῖς A-E, corr. π; Contigit C-I: Contingit A B; e F-I: in A-E, corr. π.

214-215 nostra D-I: nostra nobis C.

215-219 Suspicio ... cuncta F-I, add. π.

218 μερίζειν G-I: μερίζειν π F

221 Prouerbiū ... Suida F-I, add. π.

191-192 *qui ... malo peccat* Cf. Isocr. 2, 8: Οἱ μὲν γὰρ τοὺς ἰδιώτας παιδεύοντες ἐκείνους μόνον ὠφέλουσιν· εἰ δὲ τις τοὺς κρατοῦντας τοῦ πλήθους ἐπ' ἀρετὴν προτρέψειεν, ἀμφοτέρους ἂν ὀνήσειε· καὶ τοὺς τὰς δυναστείας ἔχοντας, καὶ τοὺς ὑπ' αὐτοῖς ὄντας.